SOLLO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA.

 

A Subsecretária  de Assuntos Administrativos, no uso de suas atribuições legais, com base no §8º do art. 65 da Lei nº 8.666/93, determina o apostilamento ao
Contrato Administrativo nº 18/2022, repactuando seu valor:

I - de R$ 361.450,38 (trezentos e sessenta e um mil quatrocentos e cinquenta reais e trinta e oito centavos) mensais e R$ 4.337.404,59 (quatro milhões,
trezentos e trinta e sete mil quatrocentos e quatro reais e cinquenta e nove centavos) anuais para R$ 363.653,05 (trezentos e sessenta e três mil seiscentos e
cinquenta e três reais e cinco centavos) mensais e R$ 4.363.863,60 (quatro milhões, trezentos e sessenta e três mil oitocentos e sessenta e três reais e sessenta
centavos) anuais no período de 06/06/2023 a 01/07/2023; e

II - de R$ 400.488,28 (quatrocentos mil quatrocentos e oitenta e oito reais e vinte e oito centavos) mensais e R$ 4.805.859,39 (quatro milhões, oitocentos e
cinco mil oitocentos e cinquenta e nove reais e trinta e nove centavos) anuais para R$ 402.264,22 (quatrocentos e dois mil duzentos e sessenta e quatro reais e
vinte e dois centavos) mensais e R$ 4.827.170,61 (quatro milhões, oitocentos e vinte e sete mil cento e setenta reais e sessenta e um centavos) anuais, no
período de 02/07/2023 a 01/07/2024.

As atualizações representam uma diferença estimada a ser recomposta ao contrato de R$ 22.768,96 (vinte e dois mil setecentos e sessenta e oito reais e noventa e
seis centavos), em razão do reajuste de preços pelo Índice Nacional de Preços ao Consumidor Amplo – IPCA, acumulado entre junho de 2022 e maio de 2023 em 3,935830%, em
conformidade com o Item Vinte e Um do Termo de Referência do referido contrato, SEI nº  12351928, e  de acordo com a análise realizada no  Despacho nº